
1 

 

 

                 Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Tiziana Weiss - Trieste 

 
 
 
 
 

 
Scuola dell’Infanzia Scuola Primaria Scuola Primaria Scuola Secondaria I grado 

S. Laghi V. Giotti S. Laghi C. Stuparich 

 

Strada di Rozzol, 61  34139  Trieste tel. 040/941180  C.F. 90089520325 
tsic80300d@istruzione.it tsic80300d@pec.istruzione.it www.ictizianaweiss.edu.it 

 
 
 
 
 

OGGETTO: determina avvio di selezione interna per il reclutamento di 2 esperti per la realizzazione del 

progetto “Il gioco del teatro” - a.s. 2020/2021. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il DPR 275 del 1999; 

VISTA la L.107/2015 di riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione;  

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO il D.lgs. n.50 del 18/04/2016 “Codice degli appalti”; 

VISTO l’art.7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, come integrato dall’art.32 del 

decreto-  legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito dalla legge 4 agosto 2006, n.248 e dall’art.3, comma 

76 della legge 24 

dicembre 2007, n.244; 

VISTO il Piano Progettuale d’Istituto - approvato con la delibera n. 10 del Collegio dei Docenti del 

28/10/2019 e con delibera n.36 dal Consiglio d’Istituto del 30/10/2019 - con il quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2019/2022; 

VISTO il regolamento sui contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti approvato dal Consiglio d’Istituto con la delibera n.38 del 30/10/2019; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello di rispettare il PTOF deliberato  dagli  Organi 

Collegiali dell’Istituto; 

VISTI i fondi pervenuti dalla Regione Friuli Venezia Giulia per l’implementazione dell’offerta formativa  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001544 - 25/02/2021 - A15c - Progetti - U



2 

 

 

dell’Istituto, disponibili a bilancio e regolarmente accantonati per il fine di cui trattasi; 

VISTO che si rende necessario reperire 2 esperti  interni  con  comprovate  competenze  ed  esperienze 

professionali per la realizzazione del progetto Il gioco del teatro; 

 

DETERMINA 

Art. 1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2. L’avvio delle procedure di selezione per il reclutamento di 2 (due) esperti interni a questa 

Istituzione scolastica attraverso la valutazione comparativa dei curricula e delle specifiche esperienze 

professionali per l’affidamento dell’ incarico a realizzare il progetto “Il gioco del teatro” così articolato: 

 

 

Modulo Impegno orario Classi coinvolte 

 

Modulo uno 

 

60 ore di insegnamento 

 

Laghi: 2B, 3A, 3B, 

4A, 5A Giotti: 4A 

4B, 4C 

 

Modulo due 

 

27 ore di insegnamento 

 

Laghi: 2A 

Giotti: 5A, 5B, 5C, 

5D 

   

  Ore di non insegnamento 

 

 10 ore ripartite su           

entrambi i moduli 

 

              

 

Art. 3. Sono ammessi alla selezione come esperti gli aspiranti che abbiano una comprovata esperienza di 

lavoro con i bambini della scuola primaria e siano in possesso di competenze specifiche intorno alle 

tecniche teatrali e al loro insegnamento. 

Art. 4. Le prestazioni professionali saranno retribuite nella misura di seguito indicate: 

 

Insegnamento 35 euro tariffa oraria 

Non insegnamento 17,50 euro tariffa oraria 

 

Tutti gli importi sono da considerarsi omnicomprensivi delle ritenute previdenziali, assistenziali ed erariali 

previste dalla normativa vigente. 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001544 - 25/02/2021 - A15c - Progetti - U



3 

 

 

Le attività oggetto dell’incarico si svolgeranno durante l’a.s. 2020/2021. 

 

Art. 5. - Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente scolastico. Per quanto non espressamente indicato valgono le norme dello Stato. 

La presente determina è pubblicata in data odierna all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica. 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Daria Parma 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, 

comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001544 - 25/02/2021 - A15c - Progetti - U


